



КОМИТЕТ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ, ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА  
И ЭКОЛОГИИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПРИКАЗ**

08.06.2021

№ 608-ОД

О внесении изменений в некоторые приказы комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Волгоградской области

В соответствии с п. 3.3 Положения о комитете природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Волгоградской области, утвержденном постановлением Администрации Волгоградской области от 19 декабря 2016 г. № 693-п "Об утверждении Положения о комитете природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Волгоградской области" п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказы комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Волгоградской области следующие изменения:

1.1. В административном регламенте комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Волгоградской области по предоставлению государственной услуги по выдаче разрешений на использование объектов животного мира и растительного мира, занесенных в Красную книгу Волгоградской области, за исключением объектов, находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального значения, а также объектов животного мира и растительного мира, занесенных в Красную книгу Российской Федерации, и за исключением водных биологических ресурсов, утвержденном приказом комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Волгоградской области от 27 июня 2017 г. № 1041 "Об утверждении административного регламента комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Волгоградской области по предоставлению государственной услуги по выдаче разрешений на использование объектов животного мира и растительного мира, занесенных в Красную книгу Волгоградской области, за исключением объектов, находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального значения, а также объектов животного мира и растительного мира, занесенных в Красную книгу Российской Федерации, и за исключением водных биологических ресурсов":

1) в подпункте 1.5.3 слова "400078, г. Волгоград, пр. им. В.И. Ленина, дом 102, кабинет 208" заменить словами "400074, г. Волгоград, ул. Ковровская, д. 24, офис 35";

2) в подпункте 1.5.4 слова "400078, г. Волгоград, пр. им. В.И. Ленина, дом 102, кабинет 6 (цокольный этаж)" заменить словами "400074, г. Волгоград, ул. Ковровская, д. 24, кабинет 323 А";

3) в абзаце втором пункта 2.12 слова "председателю Комитета" исключить;

4) в подпунктах 2.14.2, 5.4.2 слова "400078, г. Волгоград, пр. им. В.И. Ленина, дом 102" заменить словами "400074, г. Волгоград, ул. Ковровская, д. 24, офис 35";

5) в подпункте 3.2.1:

а) в абзаце седьмом слова "председателю комитета" исключить;

б) абзац девятый дополнить словами ", заместителя председателя комитета";

6) в подпункте 3.2.2:

а) в абзаце втором слово "председателя" заменить словом "руководства";

б) в абзаце четвертом слова "за подписью председателя Комитета" исключить.

7) В абзаце двадцатом подпункта 3.2.3, абзаце втором подпункта 3.2.4, абзаце втором подпункта 3.3.3 слова "председателем Комитета" исключить;

8) в подпункте 3.3.1:

а) в абзаце седьмом слова "председателя комитета" исключить;

б) абзац девятый дополнить словами ", заместителя председателя комитета";

9) в подпункте 3.3.2:

а) в абзаце втором слово "председателя" заменить словом "руководства";

б) в абзаце седьмом слова "председателю" заменить словом "руководству";

в) в абзаце одиннадцатом слова "председателем Комитета" исключить;

10) в абзаце втором пункта 3.5 слова "(лицу, исполняющему его обязанности)" заменить словами "либо заместителю председателя Комитета";

11) в приложениях 4 и 5 к административному регламенту слова "Председатель комитета" заменить словами "Председатель (заместитель председателя) комитета".

1.2. В административном регламенте комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Волгоградской области по предоставлению государственной услуги по выдаче разрешений на содержание и разведение объектов животного мира, занесенных в Красную книгу Волгоградской области, в полувольных условиях и искусственно созданной среде обитания (за исключением объектов животного мира, занесенных в Красную книгу Российской Федерации), за исключением разрешений на содержание и разведение объектов животного мира в полувольных условиях и искусственно созданной среде обитания, находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального значения, утвержденном приказом комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Волгоградской области от 27 июня 2017 г. № 1042 "Об утверждении административного регламента комитета природных

ресурсов, лесного хозяйства и экологии Волгоградской области по предоставлению государственной услуги по выдаче разрешений на содержание и разведение объектов животного мира, занесенных в Красную книгу Волгоградской области, в полувольных условиях и искусственно созданной среде обитания (за исключением объектов животного мира, занесенных в Красную книгу Российской Федерации), за исключением разрешений на содержание и разведение объектов животного мира в полувольных условиях и искусственно созданной среде обитания, находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального значения":

1) в подпункте 1.4.3 слова "400078, г. Волгоград, пр. им. В.И. Ленина, дом 102, кабинет 208" заменить словами "400074, г. Волгоград, ул. Ковровская, д. 24, офис 35";

2) в подпункте 1.4.4 слова "400078, г. Волгоград, пр. им. В.И. Ленина, дом 102, кабинет 6 (цокольный этаж)" заменить словами "400074, г. Волгоград, ул. Ковровская, д. 24, кабинет 323 А";

3) в абзаце втором пункта 2.13 слова "председателю Комитета" исключить;

4) в подпунктах 2.15.2, 5.4.2 слова "400078, г. Волгоград, пр. им. В.И. Ленина, дом 102" заменить словами "400074, г. Волгоград, ул. Ковровская, д. 24, офис 35";

5) в подпункте 3.2.1:

а) в абзаце седьмом слова "председателю комитета" исключить;

б) абзац девятый дополнить словами ", заместителя председателя комитета";

б) в подпункте 3.2.2:

а) в абзаце втором слово "председателя" заменить словом "руководства";

б) абзац четвертый дополнить словами ", заместителю председателя комитета";

в) в абзаце пятом слова "председателем Комитета" исключить.

7) в подпункте 3.2.3 абзацы четвертый-пятый дополнить словами ", заместителю председателя комитета";

8) в подпункте 3.2.4:

а) в абзаце втором слова "подписание председателем Комитета приказа" заменить словами "издание приказа Комитета";

б) абзац шестой дополнить словами ", заместителю председателя Комитета";

в) в абзацах восьмом, четырнадцатом слова "председателем Комитета" исключить;

г) в абзаце тринадцатом слова "председателю Комитета" исключить.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель комитета



В.В.Романова